АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АНТРАЦИТА

И АНТРАЦИТОВСКОГО РАЙОНА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 31 »  мая 2016г.                                      г. Антрацит                                                 № 217

  Зарегистрировано в Антрацитовском

  горрайонном управлении  юстиции

  Министерства юстиции Луганской

  Народной Республики

  06.06.2016 года  за  № 10/10

О создании межведомственной комиссии для рассмотрения

вопросов по отключению потребителей от сетей централизованного

отопления и горячего водоснабжения, утверждении ее состава и

регламента работы

 Для реализации права потребителей на отказ от получения услуг

централизованного отопления и горячего водоснабжения, руководствуясь

Временным Основным Законом (Конституцией) Луганской Народной

Республики от 18.05.2014 г. № 1-I (с изменениями), постановлением Совета

Министров Луганской Народной Республики от 10.07.2015 г. № 02-04/197/15

«О мерах по недопущению самовольного отключения потребителей от сетей

централизованного отопления и горячего водоснабжения», пунктом 1.3 раздела

I Порядка отключения отдельных квартир и жилых домов от сетей

централизованного отопления и горячего водоснабжения, утвержденного

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Луганской Народной Республики от 10.08.2015 № 11, подпунктом 3.1.21 пункта

3.1 раздела III, подпунктами 5.5.6, 5.5.22 пункта 5.5 раздела V Положения об

Администрации  города Антрацита и Антрацитовского района Луганской

Народной Республики, утвержденного Указом Главы Луганской Народной

Республики от  24.06.2015 № 280/01/06/15:

1. Создать межведомственную комиссию для рассмотрения вопросов по

отключению потребителей от сетей централизованного отопления и

горячего водоснабжения и утвердить ее состав (Приложение).

2. Утвердить регламент работы межведомственной комиссии для рассмотрения

вопросов отключения потребителей от сетей централизованного отопления и

горячего водоснабжения.

3. Распоряжение Главы Администрации города Антрацита и Антрацитовского

района Луганской Народной Республики «О создании межведомственной

комиссии для рассмотрения вопросов по отключению потребителей от сетей

централизованного отопления и утверждении ее состава» от 02.10.2015 №

203 считать утратившим силу и снять с контроля.

4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя

Главы Администрации города Антрацита и Антрацитовского района

Романив  Л.В.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его регистрации в

Антрацитовском горрайонном управлении юстиции и официального

опубликования.

Глава Администрации        А.А. Андреенко

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением Главы

Администрации

       От 31.05.2016г. № 217

  Зарегистрировано в Антрацитовском

  горрайонном управлении  юстиции

  Министерства юстиции Луганской

  Народной Республики

  06.06.2016 года  за  № 10/10

Регламент работы межведомственной комиссии

для рассмотрения вопросов отключения потребителей от сетей

централизованного отопления и горячего водоснабжения

1.1. Межведомственная комиссия для рассмотрения вопросов отключения

потребителей от сетей централизованного отопления и горячего водоснабжения

(далее – Комиссия) создана распоряжением Главы Администрации города

Антрацита и Антрацитовского района Луганской Народной Республики для

реализации прав потребителей на отказ от получения услуг централизованного

отопления и горячего водоснабжения (далее – ЦО и ГВС).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Временным

Основным Законом (Конституцией) Луганской Народной Республики от

18.05.2014 г. № 1-I (с изменениями), постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 10.07.2015 г. № 02-04/197/15 «О мерах по

недопущению самовольного отключения потребителей от сетей

централизованного отопления и горячего водоснабжения», Порядком

отключения отдельных квартир и жилых домов от сетей централизованного

отопления и горячего водоснабжения, утвержденным приказом Министерства

строительства и жилищно – коммунального хозяйства Луганской Народной

Республики от 10.08.2015 № 11, Положением об Администрации  города

Антрацита и Антрацитовского района Луганской Народной Республики,

утвержденным Указом Главы Луганской Народной Республики от  24.06.2015

№ 280/01/06/15, другими нормативными правовыми актами Луганской

Народной Республики, настоящим регламентом.

1.3. Комиссия является постоянно действующим органом и подотчетна

Главе Администрации города Антрацита и Антрацитовского района Луганской

Народной Республики.

1.4. Организационной формой работы Комиссии являются заседания,

которые созываются председателем Комиссии. Заседания Комиссии проходят

по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц, с участием заявителя

либо уполномоченного им лица.

 1.5. Члены Комиссии уведомляются о времени проведения очередного

заседания не менее чем за три рабочих дня до начала его проведения. Заседание

Комиссии считается правомочным, если в нем участвует более половины

состава постоянных членов Комиссии. Каждый член Комиссии обладает одним

голосом. Комиссия вправе привлекать для участия в заседании специалистов

предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, не входящих

в состав Комиссии, без права голоса.

 1.6. Комиссию возглавляет председатель Комиссии, в его отсутствие –

заместитель председателя Комиссии.

 Председатель Комиссии в рамках закрепленных за ним полномочий в

соответствии с настоящим регламентом осуществляет следующие функции:

определяет дату, время и повестку дня проведения заседания Комиссии;

планирует и координирует работу Комиссии;

ведет заседания Комиссии.

 1.7. Секретарь Комиссии:

по указаниям председателя (в случае его отсутствия – заместителя

председателя) Комиссии обеспечивает созыв Комиссии;

не позднее чем за три рабочих дня до заседания извещает членов

Комиссии о дате, времени, месте и рассматриваемых вопросах;

ведет протокол заседания Комиссии;

оформляет выписки из протоколов Комиссии;

осуществляет регистрацию в отдельном журнале подаваемых заявителем

заявлений;

ведет документацию Комиссии и обеспечивает ее сохранность;

обеспечивает направление заявителю (субъекту хозяйствования) выписок

из протоколов Комиссии.

1.8. Отключение отдельных квартир и жилых домов от сетей ЦО и ГВС

осуществляется в соответствии с Порядком отключения отдельных квартир и

жилых домов от сетей централизованного отопления и горячего

водоснабжения, утвержденным приказом Министерства строительства и

жилищно – коммунального хозяйства Луганской Народной Республики от

10.08.2015 № 11 (далее-Порядок).

1.9. Для рассмотрения вопроса отключения жилого дома, подъезда,

отдельных квартир жилого дома, нежилых помещений от сетей ЦО и ГВС,

собственник обращается в Комиссию с заявлением о разработке технической

документации на отключение от сетей ЦО и ГВС и документами,

предусмотренными Порядком.

Комиссия в десятидневный срок рассматривает предоставленные

заявителем документы с учетом схемы теплоснабжения населенного пункта и

принимает решение о согласии (несогласии) на разработку проектной

документации на отключение от сетей ЦО и ГВС, установление

индивидуальной (автономной) системы теплоснабжения, сборе исходных

данных и технических условий для изготовления проектной документации.

1.10. После разработки соответствующей технической документации

заявитель предоставляет в Комиссию заявление на отключение от сетей ЦО и

ГВС, заверенные копии проекта индивидуального (автономного)

теплоснабжения и отключения от сетей ЦО и ГВС, технических условий,

документов, предусмотренных пунктом 3.2 Порядка, справок об отсутствии

задолженности за все жилищно-коммунальные услуги на момент обращения с

заявлением об отключении от сетей ЦО и ГВС (договоров о реструктуризации

задолженности).

Рассмотрев указанные документы Комиссия в десятидневный срок

принимает решение о даче согласия (несогласия) на отключение от сетей ЦО и

ГВС.

1.11. После окончания работ, составляется акт об отключении жилого

дома, подъезда, отдельной квартиры жилого дома, нежилого помещения от

сетей ЦО и ГВС (далее – Акт), по определенной Приложением к Порядку

форме.

Комиссия, в десятидневный срок с момента получения Акта, принимает

решение о его утверждении (не утверждении).

1.12. Решения Комиссии принимаются большинством голосов членов

Комиссии, присутствующих на заседании. В случае равного распределения

голосов решающим является голос председателя Комиссии.

 Решения Комиссии оформляются протоколом, выписка из которого в

трехдневный срок направляется заявителю.

 Глава Администрации                                    А.А. Андреенко